

Harolan lehtojen

Hoito- ja käyttösuunnitelma

Versio 10.12.2002

Metsähallitus

Etelä-Suomen luontopalvelut

TIIVISTELMÄ

Euran kunnan Kauttuan kylään kuuluva Harolan lehdot -niminen lehtojensuojeluohjelman kohde hankittiin valtiolle suojelutarkoituksiin vuonna 1997. Tämä Satakunnassa sijaitseva 67 hehtaarin alue siirrettiin Metsähallituksen luonnonsuojelun hallintaan vuonna 1998. Alue kuuluu laajempaan Harolanlahti -nimiseen Natura 2000 -kohteeseen, jonka pinta-ala on 343 hehtaaria. Tämä suunnitelma koskee Metsähallituksen hallinnassa olevaa 67 hehtaarin aluetta (kartta 1).

Ennen vuotta 1997 Harolan lehtoalue oli A.Ahlström Oy:n omistamaa talousmetsää. Laajemmin alueelta hakattiin puita viimeksi 1980-luvulla. Alueella sijaitsi aikanaan Harolan torppa, jolla oli metsälaitumella kuljeksivaa karjaa.

Harolan lehdoista on tehty kasvillisuuden ja linnuston peruskartoitus (Lampolahti & Lampolahti 1991) sekä maanilviäisten kartoitus (Routio 1993).

Harolan alueella on 690 rautakautista rökkiötä eli kiinteää muinaisjäännöstä sekä metalli- tai kivikautinen asuinpaikka. Museovirasto on jo 1900-luvun alkuvuosilta lähtien tutkinut muinaisjäännöksiä sekä hoitanut Harolan ns. kalmistoalueen muinaisjäännöksiä 1990-luvulta alkaen.

Lehtoalue on Satakunnan hienoimpia. Sen arvo perustuu monimuotoisiin lehtoihin, joissa kasvaa pähkinäpensasta ja metsälehmusta. Linnusto on avokas sisältäen kolme uhanlaista lajia ja useita harvinaisuuksia sekä viisi direktiivilajia. Lehtojen lisäksi Harolan lehtoalueeseen kuuluu arvokkaita korpia ja muita soistumia, metsäluhtia sekä kirkasvetisen Pyhäjärven luhta- ym. rantoja.

Muinaisjäännökset ovat poikkeuksellisen arvokkaat ja tekevät Harolan lehtoalueesta valtakunnallisesti arvokkaan muinaismuistoalueen, josta museovirasto on aktiivisesti tiedottanut käyntikohteena.

Hoito- ja käyttösuunnitelmassa on hoitotoimenpiteiden suhteen neljä erilaista maankäytön vyöhykettä, luonnonvarainen alue, ennallistamisalue, luonnonhoitoalue ja perinnebiotooppialue. Luonnonvaraiset alueet (43,9 ha) käsittävät edustavia lehtoja, soita, kankaita ja kaikki rannat. Ennallistamisalueisiin (6,2 ha) kuuluvat Hauttaanpellon alueen ojitetut ja kuuselle istutetut entiset niityt ja rantaluhdat. Näiden luonnon tila ennallistetaan kertaluonteisilla toimenpiteillä, jonka jälkeen alue jätetään luonnontilaiseksi. Luonnonhoitoalueella (8,4 ha) vaalitaan lehtoluonnon ominaispiirteitä suosimalla pähkinäpensaita, metsälehmuksia ja muuta lehtipuustoa. Toisilla alueilla poistetaan Suomen luonnolle vieraita havupuita.

Perinnebiotooppialueilla (9,2 ha) entistetään varovasti entinen laidun hakamaaksi, samalla huomioiden museoviraston oman hoitosuunnitelman tavoitteet muinaismuistojen suojelusta ja hoidosta. Kunnostustoimenpiteet sisältävät puuston, etenkin havupuiden

harvennuksen ja aitojen rakentamisen. Kunnostuksen jälkeen aluetta laidunnetaan, esim. naudoilla ja lampailla.

Harolan kalmistoalueelle tehdään hakamaata ja kiinteitä muinaisjäännöksiä esittelevä perinnepolku. Polun alkupäähän tulee parkkipaikka, pöytä, penkki ja käymälä.

Harolan lehtojen hoito- ja käyttösuunnitelma ei vaikuta epäsuotuisasti suunnittelualueen tai sen lähialueiden Natura-biotoppien tai direktiivilajien tai muiden tiedossa olevien lajien suotuisan suojelun tasoon. Suunnitelmassa esitetyt toimenpiteet päinvastoin parantavat sekä biotoppien että lajien suotuisan suojelun tilaa, edellyttäen että kyseiset toimenpiteet toteutetaan tässä suunnitelmassa esitetyllä tavalla. Siten ei luonnonsuojelulain 65§ 1. momentissa tarkoitettua arviointimenettelyä tarvita.

